2024 年７月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 一史

（コード番号 ９７０２ 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 廣瀬 雅也

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績数値の差異について

2024 年４月 30 日に公表いたしました 2024 年 12 月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年 12 月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績の差異

（2024 年１月１日 ～ 2024 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 16,500 1,220 1,250 800 70.07

今回実績（Ｂ） 16,673 1,537 1,569 1,120 98.04

増減額（Ｂ－Ａ） 173 317 319 320 －

増減率（％） 1.0 25.9 25.5 40.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年 12 月期）
15,919 1,315 1,340 762 66.94

２．差異発生の理由

2024年12月期第２四半期（中間期）連結累計期間の業績につきましては、連結売上高は前回発表予

想を上回る結果となりました。連結営業利益および同経常利益に関しましては、売上高の増加により、

調達コスト上昇、営業活動の拡大や、人事戦略の成長投資に掛かる販売費及び一般管理費の増加を吸

収し、前回発表予想を上回る結果となりました。同親会社株主に帰属する四半期純利益に関しまして

は、上記の増加要因に加え、法人税等の減少要因となる一時差異が解消したことにより、前回発表予

想を上回る結果となりました。

通期業績予想につきましては、当社グループの第２四半期（中間期）の業績は期首予想を上回って

推移しておりますが、先行きの不透明感が強まっている事もあり、2024年４月30日に公表いたしまし

た2024年12月期第２四半期連結業績予想及び 通期連結業績予想並びに期末配当予想の修正に関する

お知らせから変更しておりません。

今後、公表すべき事実が生じた場合には、すみやかにお知らせいたします。

（注）本資料の業績予想等につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以上